



GRIESSBREI

INSTANTPULVER

- Ideal als Dysphagiekost.
- Cook & Chill geeignet.
- In nur 2 Minuten fertig.



WIR
MACHEN
ESSEN
BESSER!

www.passiertesessen.de

JONOVA GRIESSBREI kann kalt und warm angerührt werden und mit jeder Wärmequelle erwärmt (cook&chill) werden; somit entfällt das Kochen. Die Konsistenz ist fein wie Babybrei und daher auch für Menschen mit Kau- und Schluckstörungen optimal geeignet. Die Konsistenz und der Geschmack sind immer gleichbleibend lecker. In verschiedenen Geschmacksrichtungen erhältlich.

ZUBEREITUNG

Instantpulver in kaltem oder warmen Wasser/Milch einrühren. Kurz quellen lassen und nochmals umrühren. Kalt zubereitet ist das Produkt bei 3°C Kühlung bis zu 72 Stunden verwendbar. Der fertige Grießbrei kann mit jeder Wärmequelle regeneriert werden. 35 g Instantpulver (3 EL) in 100 ml Flüssigkeit ergibt 1 Portion.

LAGERUNG

Bei Raumtemperatur (bis 21°C) trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.

JONOVA GmbH

Lämlinstraße 9 · 74080 Heilbronn · Germany
Telefon 07131 63532-0 · Telefax 07131 63532-25
www.jonova.de · info@jonova.de



IN SECHS
LECKEREN SORTEN
ERHÄLTlich



Nährwerte	pro 100g	pro Portion*	pro Portion**
Energie	1733 kJ (418 kcal)	607 kJ (146 kcal)	874 kJ (210 kcal)
Fett	8,2 g	2,8 g	6,3 g
- davon gesättigte Fettsäuren	5,0 g	1,7 g	3,9 g
Kohlenhydrate	73,4 g	25,7 g	30,5 g
- davon Zucker	51,7 g	18,1 g	22,9 g
Eiweiß	9,6 g	3,4 g	6,7 g
Salz	0,77 g	0,26 g	0,37 g

*35 g + 100 ml Wasser / **35 g + 100 ml 3,5% Milch

ZUTATEN

Saccharose, Sprühvollmilchpulver, Hartweizengrieß (18.0 %), modifizierte Stärke (acetyliertes Distärkephosphat), Verdickungsmittel (Xanthan), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Speisesalz

ALLERGEN-HINWEIS

Enthält folgende potenzielle Allergene: Gluten, Milch (inkl. Laktose). Spuren von Soja und Ei können nicht ausgeschlossen werden.

BESTELLINFORMATIONEN

VERPACKUNGSGRÖSSEN	Geschmack	Artikel-Nr.
6 x 700 g Dosen	Neutral	1921451
6 x 700 g Dosen	Butterkeks	1921471
6 x 700 g Dosen	Vanille	1921501
6 x 700 g Dosen	Schokolade	1921511
6 x 700 g Dosen	Käsekuchen	193331
6 x 700 g Dosen	Hafer-Banane	194027
4000 g Eimer	Neutral	192145
4000 g Eimer	Butterkeks	192147
4000 g Eimer	Vanille	192150
4000 g Eimer	Schokolade	192151
4000 g Eimer	Käsekuchen	193331
4000 g Eimer	Hafer-Banane	1940271